



# Obecní úřad Velké Přílepy

Pražská 162, 252 64 Velké Přílepy

Váš dopis s čj.:  
Ze dne:  
Číslo jednací: OVP-2403/2024  
Spisová značka: IDZ-24

Vyřizuje: Radka Linhartová  
Tel: 220930854  
E-mail: linhartova@velke-prilepy.cz  
Datová schránka:  
Datum: 06.05.2024

Na Parcelách  
252 64 VELKÉ PŘÍLEPY

## Věc: Poskytnutí informací

Obecní úřad Velké Přílepy (dále jen správní úřad), obdržel dne 30.04.2024 žádost žadatele: [redacted] nar. [redacted] trvalý pobyt: Na Parcelách [redacted], Velké Přílepy

o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou požadujete poskytnutí informací ve věci: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. Ohledně plánované rekonstrukce ulice Na Parcelách.

1. V jaké fázi se nachází příprava podkladů pro rekonstrukci ulice Na Parcelách? A jaký je časový plán obce?
2. Proč nebyla zpracována studie Obytné zóny tak, jak bylo slíbeno na setkání s občany dne 12.3. 2024?
3. Mnou předložený návrh na schůzce s občany byl později paní starostkou označen jako „v rozporu se zákonem“ můžete mi prosím sdělit v jakých bodech?
4. Odůvodněte prosím váš návrh Obytné zóny v ulici Na parcelách:
  - a. Proč se tolik přibližuje k oknům obytných domů a nedodrжуje hranici 3 m?
  - b. Proč má tak málo parkovacích stání?
  - c. Jaké je maximální možné množství parkovacích stání v této ulici?
  - d. Z jakého důvodu je vozovka tak moc rozšířena (až na 8m)?
  - e. Z jakého důvodu zde nejsou žádné zpomalovací prvky?
  - f. Jak chce obec dohlížet na bezpečnost provozu v ulici?
5. Odůvodněte prosím váš návrh řešení s chodníkem:
  - a. Z jakého důvodu má chodník vzniknout?
  - b. K jaké ze zveřejněných studií se obec přiklání a proč?
  - c. Jakou plánujete maximální povolenou rychlost v této ulici?
6. Jaký je výsledek vašeho sledování provozu, které proběhlo v ulici Na Parcelách?
  - a. V jakých časech monitorování probíhalo?
  - b. Kolik aut bylo sečteno?
  - c. Kolik chodců bylo sečteno?
  - d. Kdo a jak hodnotil výsledky tohoto monitoringu?
7. Připravujete i jiné projekty pro řešení situace s provozem v okolí mateřské školy?
  - a. Jiné možnosti parkování než v ulici Na Parcelách?
  - b. Jiná pěší přístupová cesta?

8. Mohlo by být parkoviště u budoucí tělocvičny využíváno jako parkoviště pro mateřskou školu?
  - a. Kolik volně přístupných parkovacích míst bude u nově vzniklé tělocvičny?
  - b. Prosím o odkaz na stránky obce, kde naleznou projekt budoucí tělocvičny. Nedaří se mi projekt na stránkách najít.
9. Jaké studie se nesly na Policii ČR a jaká byla stanoviska Policie ČR k jednotlivým studiím?
10. Kdy padne rozhodnutí, jaká studie se bude realizovat a kdo o tom rozhodne?
11. Jak obec plánuje financovat realizaci tohoto projektu?
12. Jestliže se realizace projektu bude financovat z nějaké dotace, jaké jsou podmínky pro získání této dotace?
13. Bude se obec zabývat zájmy obyvatel ulice?
14. Plánujete v této věci nějaké další veřejné setkání? Případně kdy?
15. Je možné pouhé rozšíření vozovky tak, aby od hranice domů zůstávaly 3m odstupy? K tomuto řešení se přiklání obyvatelé ulice.
16. Jaký je názor obce na zákaz vjezdu do naší ulice v době od 7:30 do 8:00? Z jakého důvodu?

K Vaší žádosti Vám sdělujeme:

1. Upravená studie byla předána dopravní policii k vyjádření.
2. Obytnou zónu obsahuje varianta 2 studie řešení z března 2024, která je zveřejněna na webu obce v Oznámeních.
3. Návrh neřešil obytnou zónu, ale zónu smíšenou, pro kterou není dána legislativa. Obytnou zónu řeší studie zveřejněná na webu spolu s vyjádřením projektanta k obytné zóně.
4. Pro odpovědi k této otázce a podotázkám se musíte obrátit na projektanta studie.
5. Viz upravená Studie uspořádání komunikace Na Parcelách Velké Přílepy zveřejněná na webu obce v sekci Připravujeme.
6. Viz upravená Studie uspořádání komunikace Na Parcelách Velké Přílepy zveřejněná na webu obce v sekci Připravujeme.
7.
  - a) Připravuje se parkování u víceúčelového hřiště.
  - b) Další pěší projekty se v současné době v této lokalitě nepřipravují. Přístupové cesty jsou v přilehlých parcích.
8.
  - a) Ne, budou pro provoz tělocvičny a ZŠ.
  - b) Projekt je v přípravě.
9. Byly předány studie zveřejněné na webu obce v sekci oznámení. Obec dosud neobdržela stanovisko Policie ČR.
10. Studii bude vybírat a schvalovat zastupitelstvo obce. Termín není dosud znám.
11. Z rozpočtu obce.
12. Nyní se o využití dotace neuvažuje. Pokud se naskytne vhodná výzva, obec se pokusí získat dotaci.
13. Obec se zabývá zájmy obyvatel celé obce.
14. V současné době není plánováno. Bude řešeno před samotnou realizací stejně jako v jiných lokalitách obce.
15. a 16. Obec na základně usnesení zastupitelstva nechala vypracovat studii s cílem zabezpečit pohyb chodců v ulici Na Parcelách. Otázky č. 15 a 16 nebyly součástí zadání projektantovi, tedy nemáme odpověď, kterou bychom mohli poskytnout.

Radka Linhartová  
asistentka starostky obce

Obdrží: [REDACTED] Na Parcelách [REDACTED], Velké Přílepy ([REDACTED])